
 

        Tillykke med din nye opskrift fra nuxknit. 

 
 

Nux er latin og betyder ”nød”. 
 

Alle taskemodellerne fra nuxknitdesign er opkaldt efter forskellige typer af nødder. 
Taskerne er både strikket og hæklet. 

Jeg håber du bliver rigtig glad for din taske og at den må blive fyldt med alle mulige  
lækre herligheder. 

 
Hvis du har problemer med designet,  

eller kvaliteten af opskriften så må du meget gerne kontakte mig. 
 
 

Kirsten Jørgensen 
nuxknitdesign@gmail.com 

  



 

Design by nuxknitdesign 

 

Model PINE-NUT 

PINE-NUT er designet således at du kan lave den så stor som du har lyst til. 

Hvis du ønsker en større taske end den som er vist her, så skal du lægge flere masker op samt strikke et 

længere stykke OG hækle den runde bund større i diameter. 

Du vil naturligvis skulle bruge mere garn til en større taske model. 

 

Mål (færdigstrikket): 

14 cm høj og 10 cm i diameter 

Garn: 

20 g Knitting for Olive Merino 

10 g Knitting for Olive Soft Silk Mohair 

En rest garn i til kanter og bund (gerne også med både merino og mohair) 

 

Strikkefasthed i mønster: 

10 cm = 20m 

10 cm = 20p 

Vigtig at der strikkes ret fast – bliver der for store ”huller” i arbejdet, bliver det ikke pænt. 

Pinde: 

Vejledende strikke pinde 3 (bruge gode spidse strikkepinde, da det er en fordel når du strikket mønsteret) 

Vejledende hæklenål 3 (siderne og toppen af clutchen er hæklet) 

Andet  

Lædersnor eller andet snor til lukning af tasken 

Stof til for: en cirkel med 10 cm i diameter og et rektangel med målene 30 cm x16 cm 

Slå 50 masker op på strikkepind 3 med grundfarven (med 1 tråd merino og 1 tråd mohair) 

1.p: (retsiden – hvor boblerne kommer) 1 kantmaske (strikkes ret på alle pinde), strik vrang indtil 1 maske 

tilbage som er 1 kantmaske (strikkes ret på alle pinde) 

2.p: (vrangen) 1 kantmaske * i næste m strikkes 1 r, 1 vr ,1 r (altså slå 3 masker op i sammen maske) og 
derefter strikkes de næste 3 masker vr sammen *, gentag fra *-*. Slut med 1 kantmaske 

3.p: (retsiden) - strikkes som 1.p  

4.p: 1 kantmaske * 3 masker vr sammen, i næste m strikkes 1 r, 1 vr, 1 r (altså slå 3 masker op i samme 

maske) *, gentag fra *-*. Slut med 1 kantmaske 

Gentag 1.-4.p. (Tips: Det er lettest at strikke 3 vr sammen med tråden foran arbejdet.) 

Strik indtil der er strikket 28 cm  

Luk stramt af i vrang fra retsiden – (der hvor boblerne er). 

Hvis du freestyler størrelsen, så mål lige det strikkede stykke nu, så har du målene til når du skal klippe 

stoffet senere. 



Nu skal der hækles en rund bund. 

Tag kontrastfarven. 

Slå 6 fast masker op i en ”magic loop” - så undgår du at der kommer et hul i midten - du kan sagtens bare slå 

6 luftmasker op og samle den i en ring og derefter hækle 6 fastmasker rundt i ringen. 

Her er et link til hvordan man laver et ”magic loop”: 

https://www.youtube.com/watch?v=BjaxhbTiqo0 

 

Hækle en cirkel sådan her - for at få bunden rund, skal man undgå at de steder hvor man hækler 2 masker i 

samme maske IKKE ligger præcist over hinanden - hvis den gør det, bliver cirklen 6-kantet…       

1. 2 fastmasker i hver fastmaske hele vejen rundt (så der er 12 i alt efter denne runde) 

2. * 1 fastmaske og derefter 2 fastmasker i samme maske *, fortsæt * * hele vejen rundt 

3. * 2 fastmasker og derefter 2 fastmasker i samme maske *, fortsæt * * hele vejen rundt 

4. * 3 fastmasker og derefter 2 fastmasker i samme maske *, fortsæt * * hele vejen rundt  

5. Fortsæt med at øge antallet imellem de 2 fastmasker i samme i hver omgang, indtil cirklen har en 

diameter på 8 cm (eller den størrelse som du ønsker - hvis du laver tasken større)  

 

 

Tag et strygejern og pres den hæklede bund, så den kanten ikke buer opad. 

Hvis du freestyler størrelsen, så mål lige den hæklede bund nu, så har du målene til når du skal klippe stoffet 

senere. 

Tag kontrastfarven og hækle en fastmaske kant rundt omkring hele det strikkede stykke. 

Jeg vil anbefale at man hækler kanten på den ene af siderne - byder garnet og hækler den næste side - ALTSÅ 

ikke hækle rundt om hjørnerne - hækler du rundt om hjørnerne - bliver hjørnerne runde       - og det bliver ikke 

så pænt.  

Men det en smags sag og det er helt OK bare at hækle rundt hele vejen. 

Du kan også vælge at hækle en række med fastmasker omkring bunden i kontrastfarven, men det er en smags 

sag. Hækler du om bunden i kontrastfarven, så bliver bunden mere markeret. 

 

DETTE ER VIGTIGT!! 

Der skal være det sammen antal fastmasker i den ende af det strikkede stykke som bliver ”bunden”, altså der 

hvor den runde bund bliver på syet - som der er masker i den hæklede runde bund. 

Dvs. laver du den størrelse som jeg har opskrift på her, så skal der være ca. 54 fastmasker i kanten på den 

lange side af det strikkede stykke. 

Sæt evt. lige bunden i midlertidig med nogle knappenåle for at være sikker på at den hæklede bund og det 

strikkede stykke passer sammen. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=BjaxhbTiqo0


Nu skal tasken syes sammen. 

Du skal med kontrastfarven sy tasken sammen. 

Start med at sy den hæklede bund og det strikkede stykke sammen (brug kontrastfarven til at sy sammen 

med). Bagefter syr du det strikkede stykke sammen for at ”lukke røret”. Sy sammen sådan her: 

 

 

 

 



Sy alle enderne hen på tasken. 

Du kan godt skylle/vaske tasken forsigtigt – men det behøves ikke. 

Vigtigt: tasken skal IKKE toves/filtes, bare vaskes let i lunkent vand 

Fold et håndklæde sammen og læg det i tasken mens den er våd, så den får lidt form og lad den tørre helt. 

 

Nu skal foret syes (dette er ikke strengt nødvendigt, men det bliver pænt)       

Klip stoffet – hvis du freestyler størrelsen, så skal stoffet være ca. 1 cm større end de mål du har taget 

tidligere i opskriften, hele vej en rundt. 

Stryg stoffet først, så der ikke er nogen krøller. 

Sæt stofbunden og det rektangulære stof stykke sammen med knappenåle. 

På en symaskine syer du bunden sammen med det rektangulære stof. 

Sy siden sammen på stoffet, så du ”lukker røret” 

Bøj en lille kant foroven og sy også den (så du får en pæn stofkant). 

Put stofposen i den strikkede pose og sy den fast foroven lige under kontrastfarven, det plejer jeg at gøre i 

hånden – det er lettere at styre. 

 

Tag en lædersnor eller en anden type snor og træk den igennem strikket med passende mellemrum. 

Jeg plejer at sætte min snor i ca. 3 cm fra toppen af tasken. 

 

PERFEKT – DU ER FÆRDIG! 

Jeg håber du bliver rigtig glad for din lille taske! 

 

Hvis du har problemer med opskriften, er du velkommen til at kontakte mig: 

nuxknitdesign@gmail.com 

 


